



ASPRO MANIS

Desde 1964
Asociación Declarada de Utilidad Pública
Miembro de Plena inclusión Andalucía

**ASOCIACION MALAGUENA
EN FAVOR DE LAS PERSONAS
CON DISCAPACIDAD
INTELECTUAL**

Entidad inscrita en el Registro Provincial de Asociaciones
con el número 34

1

CUENTA DE RESULTADOS ASPROMANIS 2016

		2016	2015
A)	OPERACIONES CONTINUADAS		
1.	Ingresos de la actividad propia	4.011.715,92	4.004.823,84
a)	Cuotas de asociados y afiliados	59.191,00	50.208,15
b)	Aportaciones de usuarios	987.542,91	921.435,85
d)	Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	2.964.982,01	3.033.179,84
2.	Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	79.676,00	70.530,93
3.	Gastos por ayudas y otros	-4.803,79	-4.275,13
a)	Ayudas monetarias	-4.803,79	-4.275,13
4.	Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
5.	Trabajos realizados por la entidad para su activo	5.244,38	4.083,78
6.	Aprovisionamientos	-34.781,24	-61.249,44
7.	Otros ingresos de la actividad	23.165,75	19.981,54
8.	Gastos de personal	-2.797.600,08	-2.773.013,91
a)	Sueldos, salarios y asimilados	-2.159.721,07	-2.142.244,74
b)	Cargas sociales	-637.879,01	-630.769,17
9.	Otros gastos de la actividad	-1.178.777,94	-1.203.094,35
a)	Servicios exteriores	-1.143.078,33	-1.161.198,53
b)	Tributos	-35.040,26	-34.589,59
d)	Otros gastos de gestión corriente	-659,35	0,00
10.	Amortización del inmovilizado	-200.507,20	-191.858,25
11.	Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente	24.680,11	28.057,82
b)	Donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	24.680,11	28.057,82
12.	Exceso de provisiones	4.110,00	128.618,48
13.	Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	600,00	0,00
b)	Resultados por enajenaciones y otras	600,00	0,00
14.	Otros resultados	4.343,72	1.694,85
A.1)	EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14)	-62.937,37	24.300,16
15.	Ingresos Financieros	465,63	1.387,45
b)	De valores negociables y otros instrumentos financieros	465,63	1.387,45
b2)	De terceros	465,63	1.387,45
16.	Gastos financieros	-189,73	-509,80
a)	Por deudas con entidades del grupo y asociadas	-189,73	-509,80
19.	Deterioro y resultado por enajen. de instr. financieros	0,00	-126.818,48
a)	Deterioros y pérdidas	0,00	-126.818,48
A.2)	EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (15+16+17+18+19)	275,90	-125.940,83
A.3)	EXCEDENTES ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	-62.661,47	-101.640,67
20.	Impuestos sobre beneficios	0,00	0,00
A.4)	EXCEDENTE DEL EJERCICIO PROC DE OPERAC CONTINUADAS (A.3+20)	-62.661,47	-101.640,67
A.5)	Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio	-62.661,47	-101.640,67
D)	RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO		
D.1)	VAR. DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIF. AL EXCED DEL EJER. (1+2+3+4+5)	0,00	0,00
E)	VAR. DE PATRIM.NETO POR ING.Y GTOS. IMPUTADOS DIRECTA	-24.680,11	-28.057,82
F)	AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIO	0,00	0,00
G)	AJUSTES POR ERRORES	0,00	0,00
H)	VARIACIONES EN LA DOTACIÓN FUNDACIONAL O FONDO SOCIAL	0,00	0,00
I)	OTRAS VARIACIONES	0,00	0,00
J)	RTDO TOTAL, VAR. DEL PATR. NETO EN EL EJER. (A.5+E+F+G+H+I)	-87.341,58	-129.698,49